Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 18-10-2024
Insolventienummer F.02/23/135
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000288770:F001
Datum uitspraak 13-06-2023
R-C mr. I.C. de Kwant
Curator mr F.T. Hiemstra

Algemene gegevens

Naam onderneming

Salcha Zorg B.V. 13-07-2023
1

Gegevens onderneming

Salcha Zorg B.V. heeft haar statutaire zetel in de gemeente Borsele en is 13-07-2023
gevestigd aan de Rijksweg 2 te (4416 AZ) kruiningen. 1

Activiteiten onderneming

Salcha Zorg B.V. exploiteerde een woon-/zorglocatie in Kruiningen, waar ten 13-07-2023
tijde van het faillissement vijf cliénten verbleven. Daarnaast exploiteerde 1

Salcha Zorg B.V. een lunchroom in Middelburg, waar op datum faillissement aan

elf cliénten dagbesteding werd geboden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 346.777,00 € 9.755,00 € 55.146,00
2020 € 394.805,00 € 31.493,00 € 66.084,00
2021 € 572.154,00 € -27.061,00 €71.184,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=03403dac-dc09-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=84ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

13-07-2023
10

1
Toelichting
Bij de failliete vennootschap waren op datum faillissement tien
personeelsleden in dienst aan wie door de curator op 15 juni 2023 ontslag is
aangezegd.
Boedelsaldo

13-07-2023
€ 22.721,63

1

12-10-2023
€ 34.173,35

2
Toelichting
In de achterliggende verslagperiode heeft de betaling van de koopsom voor de
lunchroom plaatsgevonden, hebben diverse debiteuren betaald en heeft er
premierestitutie van een aantal verzekeringen plaatsgevonden.

11-01-2024
€ 44.339,29

3
Toelichting
In de achterliggende periode is een vergoeding ontvangen van de SVB voor
verleende zorg, is er salaris aan de curator betaald en heeft er een restitutie
plaatsgevonden voor het gebruik van containers.

10-04-2024
€ 45.785,81

4
Toelichting
In de achterliggende verslagperiode heeft er één debiteur betaald en is er
rente ontvangen.

18-07-2024
€ 46.088,98

5
Toelichting
In de achterliggende verslagperiode is rente ontvangen.

18-10-2024
€ 46.389,26

6
Toelichting

In de achterliggende verslagperiode is er rente ontvangen alsmede een klein
bedrag aan Wtl.



Verslagperiode

van
13-6-2023
t/m

12-7-2023

van
13-7-2023
t/m

10-10-2023

van
11-10-2023
t/m

10-1-2024

van
11-1-2024
t/m

8-4-2024

van
9-4-2024
t/m

16-7-2024

van
17-7-2024
t/m

17-10-2024

13-07-2023

1

12-10-2023

2

11-01-2024

3

10-04-2024
E 4

18-07-2024

5

18-10-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 61 uur 24 min
2 14 uur 42 min
3 6 uur 36 min
4 2 uur 24 min
5 4 uur 6 min
6 1 uur 42 min
totaal 90 uur 54 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie

Salcha Zorg B.V. heeft twee natuurlijk personen als bestuurders. Enig 13-07-2023
aandeelhouderis GeerMag B.V. 1

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Alle bekende verzekeringen zijn inmiddels door de curator opgezegd. 13-07-2023
1

1.4 Huur

Salcha Zorg B.V. huurde een woning in Kruiningen ten behoeve van de woon- 13-07-2023

/zorginstelling. Tevens werd een bedrijfsruimte gehuurd in Middelburg ten 1

behoeve van de exploitatie van de lunchroom. Tot slot werd een parkeerplaats
gehuurd nabij de lunchroom in Middelburg. Alle huurovereenkomsten zijn
inmiddels door de curator opgezegd tegen de kortst mogelijke termijn.



1.5 Oorzaak faillissement

Naast de exploitatie van de woon-/zorglocatie in Kruiningen is Salcha Zorg B.V. 13-07-2023
in 2021 begonnen met de exploitatie van de lunchroom in Middelburg. In dat 1
kader is aan de werknemers die reeds werkzaam waren in de lunchroom een

nieuwe arbeidsovereenkomst aangeboden. Afspraak daarbij zou volgens de
bestuurder zijn geweest dat met de werknemers arbeidsovereenkomsten voor
bepaalde tijd zouden worden gesloten, zodat kon worden ondervonden of de
lunchroom levensvatbaar zou zijn. De lunchroom bleek nog steeds

verlieslatend te zijn, volgens de bestuurder mede door de coronapandemie.

Om de kosten te verlagen is besloten afscheid te nemen van een aantal

werknemers. Eén van deze werknemers heeft vervolgens aanspraak gemaakt

op onder andere een transitievergoeding, mede gebaseerd op opgebouwde
arbeidsjaren bij de vorige werkgever (opvolgend werkgeverschap). Deze

vordering is door de rechter toegewezen, waaruit blijkt dat de werknemer daar
terecht aanspraak op maakte. Omdat Salcha Zorg B.V. deze vordering niet kon
betalen, heeft zij besloten het eigen faillissement aan te vragen.

Voor zover de curator op dit moment kan beoordelen was de lunchroom op
datum faillissement nog steeds verlieslatend. De vordering van de werknemer
lijkt daarom de directe aanleiding te zijn geweest voor het faillissement, maar
niet de hoofdoorzaak.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-07-2023
1

10

Toelichting

Bij de failliete vennootschap waren op datum faillissement tien
personeelsleden in dienst aan wie door de curator op 15 juni 2023 ontslag is
aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-6-2023 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennootschap is eigenaar van beperkte inventaris van de lunchroom en de 13-07-2023
woning in Kruiningen. Daarnaast heeft de vennootschap een bedrijffswagen 1
(uit 2004) en een motor (uit 2007) in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De inventaris en de voertuigen zijn in het kader van een doorstart verkocht. 13-07-2023
Zie daarvoor 6.4. EE

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De vennootschap heeft een beperkt aantal debiteuren. Deze zullen worden 13-07-2023
aangeschreven zodra een en ander in kaart is gebracht. De grootste debiteur 1

is de Sociale Verzekeringsbank. Verder gaat het om zorginstellingen en een

gemeente (WMO).

Het merendeel van de debiteuren heeft inmiddels betaald. De Sociale 12-10-2023
Verzekeringsbank (SVB) ondanks eerdere toezegging en meerdere 2
aanmaningen nog niet.

De SVB heeft het verschuldigde bedrag van € 37.859,60 betaald. Er staat nog 11-01-2024
een klein aantal kleinere debiteurenvorderingen open. Met deze debiteuren is 3
contact gezocht. De verwachting is dat deze vorderingen in de komende

verslagperiode worden afgewikkeld.

In de achterliggende verslagperiode heeft een debiteur haar vordering 10-04-2024
betaald. Op dit moment staat er nog één vordering open ten bedrage van € 4
2.326,80. Er is nogmaals contact gezocht met deze debiteur, die heeft

aangegeven direct te zullen betalen.

De betaling van de debiteur heeft op 14 juli 2023 plaatsgevonden op een 18-07-2024
rekeningnummer anders dan de boedelrekening. De curator beschikte destijds 5
niet over het mutatieoverzicht van de desbetreffende rekening.

Alle debiteurenvorderingen zijn nu voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie debiteuren, overleg met bestuurder over facturering. 13-07-2023

mE1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-07-2023

1

Toelichting vordering van bank(en)

Op datum faillissement was er een positieve bankstand en was geen sprake
van bankfinanciering. Wel was de vennootschap hoofdelijk aansprakelijk voor
de hypotheekschuld van aandeelhouder Geermag B.V. Op grond daarvan heeft
de bank het positieve saldo van € 8.411,26 verrekend met haar vordering op
Geermag B.V. Omdat geen sprake was van een hypotheekachterstand heeft
de curator hier bezwaar tegen gemaakt. Ondertussen is de curator in gesprek
met Geermag B.V. over restitutie van dit bedrag, aangezien Geermag B.V. door
de verrekening is bevoordeeld.

12-10-2023
& 2

Toelichting vordering van bank(en)

Geermag B.V. bleek ook een vordering te hebben uit hoofde van huur en heeft
de vorderingen verrekend aangezien beide vorderingen voortvloeiden uit
rechtsverhoudingen van véor faillissement.

5.2 Leasecontracten

De vennootschap was leaseovereenkomsten aangegaan voor een voertuig, 13-07-2023
een koffieapparaat en een vaatwasmachine. Alle leaseovereenkomsten zijn 1
inmiddels door de curator opgezegd.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden



6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Het direct stopzetten van de zorg in Kruiningen was feitelijk onmogelijk. De vijf 13-07-2023
cliénten die daar verbleven genoten 24-uurs zorg en hadden op de locatie een 1
vaste woon- en verblijfplaats. Om die reden heeft de curator de zorg tot eind

juni laten voortzetten. Per 1 juli heeft een doorstart plaatsgevonden, zodat de

zorg aansluitend kon worden overgenomen door de doorstarter. Met

betrekking tot de lunchroom in Middelburg gold weliswaar dat daar geen 24-

uurs zorg werd verleend, maar dat voor de cliénten wel van belang was dat de

zorg in ieder geval enige tijd zou worden voortgezet. Met deze voortzetting

zou bovendien de mogelijkheid van een doorstart worden opengehouden. Zo'n
doorstart zou aanzienlijk minder kansrijk zijn geworden als een deel van de

cliénten elders onderdak zou hebben gevonden. Om die reden is ook de

zorgverlening vanuit de lunchroom voortgezet tot eind juni.

De curator heeft overleg gepleegd met het UWV over deze voortzetting en

heeft van de SVB bevestiging ontvangen dat voor de verleende zorg in zowel
Middelburg als Kruiningen betaling zal plaatsvinden. De lunchroom heeft

bovendien enige omzet gedraaid, waaruit in ieder geval de lopende

bestellingen en overige variabele kosten kunnen worden voldaan.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De zorgverlening vanuit de woon- zorglocatie in Kruiningen is overgenomen 13-07-2023
per 1 juli 2023. De overnemende partij is een nieuw opgerichte vennootschap 1

van de aandeelhouder van de failliete vennootschap. Deze partij was de meest

voor de hand liggende partij en feitelijk de enige serieuze kandidaat,

aangezien de woning in Kruiningen eigendom was van deze aandeelhouder en

zowel de werknemers als de (vertegenwoordigers van) de cliénten aangaven

dat zij graag met deze partij verder wilden.

Voor de lunchroom heeft zich een flink aantal potentiéle kandidaten gemeld.
Uiteindelijk bleek geen van deze partijen in staat of bereid om de onderneming
door te starten op zodanige wijze dat de dagbesteding zo kort mogelijk zou
worden gestaakt. Een aantal partijen had eind juni nog wel interesse in een
latere doorstart en verzocht om nadere informatie. Vlak voor het einde van de
maand meldde zich echter een nieuwe partij uit de regio met ervaring op het
gebied van dagbesteding. Met deze partij is de curator snel tot zaken
gekomen, zodat de dagbesteding met slechts een korte onderbreking kon
worden overgenomen.

6.5 Verantwoording

Zie 6.3 en 6.4. 12-10-2023
De SVB dient nog te betalen voor de voortgezette zorg over de maand juni. De 2
betrokken zorginstellingen hebben wel al betaald, op één na die op korte

termijn zal betalen. Na ontvangst van de betaling door SVB zal de

verantwoording worden aangevuld.



6.6 Opbrengst

13-07-2023
€ 17.000,00
1
Toelichting
Voor de zeer beperkte inventaris van de woning (het grootste deel van de
inventaris was geen eigendom van failliet, maar van de cliénten zelf), de motor
en het busje, alsmede de goodwill, is in totaal een bedrag van € 17.000,--
betaald.
Voor de beperkte restaurantinventaris (de keukenapparatuur was eigendom
van derden) en de goodwill van e lunchroom is een bedrag van € 4.000,--
overeengekomen. Betaling dient op de datum van dit verslag nog plaats te
vinden.
12-10-2023
€ 4.000,00
2
Toelichting
Het bedrag van € 4.000,-- is ontvangen.
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Onderhandelingen met diverse partijen, gesprekken met personeel, ouders 13-07-2023
van cliénten, etc. 1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 13-07-2023
1
De boekhouding was op orde. 12-10-2023
2
7.2 Depot jaarrekeningen
De jaarrekeningen over 2019, 2020 en 2021 zijn tijdig gedeponeerd. 13-07-2023
1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
n.v.t. 13-07-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Er is vooralsnog geen reden om aan te nemen dat sprake was van
onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Beperkt onderzoek administratie, verificatie crediteuren- en debiteurenlijsten,
gesprekken met personeel en beoordeling oorzaken faillissement.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€4.176,95
Toelichting

In de achterliggende verslagperiode heeft de enig aandeelhouder van de

failliete vennootschap een vordering ingediend inzake huurbetaling. Ook is een

vordering ingediend met betrekking tot dagbesteding na datum faillissement.

Toelichting

Het UWV heeft nog steeds geen vordering ingediend. De curator zal het UWV
daartoe aansporen.

13-07-2023

1

13-07-2023
1

12-10-2023
& 2

13-07-2023
1

12-10-2023
2

12-10-2023

2

12-10-2023
2

11-01-2024

3



€ 34.043,96
Toelichting

In de achterliggende verslagperiode heeft het UWV een boedelvordering
ingediend. De resterende boedelvordering inzake overgenomen
pensioenpremies dient echter nog te worden ingediend.

€ 36.747,25
Toelichting

Het UWYV heeft de boedelvordering inzake overgenomen pensioenpremies in
de achterliggende verslagperiode ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 18.204,00

€ 19.736,00

€19.917,00

€ 20.083,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

€17.864,38
Toelichting

Het UWYV heeft een preferente vordering ingediend. De verwachting is dat nog
een aanvullende preferente vordering zal worden ingediend inzake
overgenomen pensioenpremies.

Toelichting

Het UWYV heeft geen preferente vordering ingediend inzake overgenomen
pensioenpremies.

10-04-2024
Ek

18-07-2024

EEE

12-10-2023
2

11-01-2024

3

10-04-2024
4

18-07-2024

5

12-10-2023
2

10-04-2024
Bk

18-07-2024
5



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 20.547,87

€ 20.739,60

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 75.465,24

€ 104.918,99

€113.330,25

Toelichting

De vordering van de verhuurder is in de achterliggende verslagperiode

aangepast.

€ 115.585,64

€121.506,23

13-07-2023

1

10-04-2024
4

13-07-2023

1

12-10-2023
& 2

18-07-2024
5

13-07-2023

1

12-10-2023
2

11-01-2024

3

10-04-2024
E 4

18-07-2024

5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling kan meer worden vermeld nadat het UWV haar
boedelvordering heeft ingediend. De verwachting is in ieder geval niet dat een
uitkering kan worden gedaan aan crediteuren met een concurrente vordering.

Idem.

Idem.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor vereenvoudigde afwikkeling.
Er zal geen uitkering plaatsvinden aan crediteuren met een concurrente
vordering.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

12-10-2023

2
11-01-2024
3

10-04-2024
=k

18-07-2024
5

12-10-2023
[ 2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Financiéle afwikkeling voortzetten en doorstart. Inventarisatie

crediteurenvorderingen. Daarna kan het faillissement naar verwachting worden

afgewikkeld.

Zodra alle debiteuren hebben betaald en het UWV haar vordering heeft
ingediend kan het faillissement worden voorgedragen voor opheffing.

Idem.

Na ontvangst van de laatste debiteurenbetaling en de definitieve vorderingen
van het UWV kan het faillissement worden afgewikkeld.

De curator zal het failissement voordragen voor vereenvoudigde afwikkeling
waarbij de boedelcrediteuren volledig kunnen worden voldaan. Na betaling
resteert er nog een klein bedrag waarmee een gedeeltelijke betaling aan de
preferente crediteuren zal plaatsvinden.

Dit verslag kan worden aangemerkt als eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te zeggen.

De curator zal het failissement voordragen voor vereenvoudigde afwikkeling
waarbij de boedelcrediteuren volledig kunnen worden voldaan. Na betaling
resteert er nog een klein bedrag waarmee een gedeeltelijke betaling aan de
preferente crediteuren zal plaatsvinden.

Dit verslag kan worden aangemerkt als eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

13-07-2023
EE
12-10-2023
EEZ
11-01-2024
=
10-04-2024
Ek
18-10-2024
E 6
13-07-2023
EE
18-07-2024
ER



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


